# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Danielis Chamieri Delphinatis Panstratiæ Catholicæ, sive  
Controversiarvm De Religione Adversvs Pontificios  
Corpvs.**

Tomis quatuor distributum. : cum indicibvs necessariis.

De Homine Corvpto et Instavrato

**Chamier, Daniel**

**[Frankfurt], 1627**

Liber vigesimusquartus, De satisfactionibus alienis

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-885](http://urn:nbn:de:hbz:468-1-885)

**in** tentiam pronuntiat: quibusq; æquum esset, plus aliquid conferri ab ipso præsente Domino, quam ab eius legatis, ac ministris.

XIV. Atqui rursus hæc ~~et non possunt~~: Comparatur enim absolutio concessa ab ipso Christo, solutionem concessam à Christi ministris. Atqui nos absolutionem ab ipso Christo arcemus. Quid; non meminerunt Sophiste, inde sibi factum controversiae initium, vt dicere, sic Deum culpam remittere, vt non tamen omnem peccatum? Non meminerunt se subiictere, Deum has peccatas, vel saltem harum peccatarum satisfactionem, exigere post eam condonationem? exigere vel in hoc seculo, vel in futuro? Quid igitur diuertunt ad absolutionem concessam ab Apostolis, ab alijs Christi ministris?

XV. Deinde, si æquum fuit amplius concedi ab ipso præsente Christo, quam ab eius ministris, cur per it hæc æquitas in Baptismo? Nisi forte amplior aliqua condonatio est, quam vniuersæ culpæ, omniumq; simul pœnaru: aut hæc non fiat in Baptismo. Rursus, si sic æquum fuit, cur Costeru negavit, Magdalenæ, Publicano, Latroni, Petro, non concessam, absque satisfactione veniam? Denique, nō vident se impingere in id dogma, quo iam pridem nihil certius in Ecclesia, æque per ministros operari Deum in Sacramentis, ac per se ipsum. Nam cæterum sciunt, se pœnitentiam in Sacramentis numerare.

XV.I.Peltanus eos omnes vult considerari, tum primum per fidem, & caritatem insitos, & non vi aliqua Sacramentali, sed absoluta potestate à peccatis absolutos. Dauius, recens vocatos, recens missos in possessionem dominorum, & thesaurorum concessorum, ut in Baptismo.

XVII. De hac solutione audiamus Salmeronius iudicium: *Respondent quidam, illos quibus Christus remisit peccata, satisfactione non indiguisse, quia infideles erant, & nequam Christo insisti, ac proinde tunc primo iustificabantur. Verum, hac parum solida videtur esse solutio: nam illi omnes Iudei erant, ac proinde Circumcisionis Sacramento originis peccatum remissum, & consequenter, iam semel erant iustificati: ut, si ad Sacramentum paenitentie accurrisserint, omnino paenitentia indiguisserent fructibus. Explosa igitur hac soluendi ratione, & qua sequuntur. Non tatisfecit Salmeron Iesuita, Iesuita Peltani solutione, & sperauit Peltanus, sperauit Dauius, nobis satis factum ire: At qui nos altius in rem quem inquirimus, negamus, aliam esse remissionem, atque a liam, sed eandem primum vocatis, & post paenitentibus; eandem in Baptismo, & post Baptismum.*